
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 4 d’octubre de 2022, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es convoca per 
a l’exercici 2022 el Premi de les Lletres de la Generalitat. 
[2022/9088]

RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2022, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se convoca 
para el ejercicio 2022 el Premio de las Letras de la Gene-
ralitat. [2022/9088]

En cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 247/1991, de 23 de 
diciembre, del Consell (DOCV n.º 1695, de 2 de enero de 1992), que 
modificó el Decreto 32/1986, de 10 de marzo, por el cual se creó el pre-
mio de las Letras de la Generalitat, con el fin de distinguir y recompen-
sar a los autores y las autoras valencianos que hayan dedicado sus obras, 
preferentemente, a la creación literaria y a la difusión de la cultura.

El Decreto 107/2012, de 29 de junio (DOCV n.º 6808, de 2 de 
julio de 2012), modificó el Decreto 32/1986, suprimió las bases cuarta 
y octava de su anexo y acentuó el carácter honorífico del premio, de 
forma que lo desvinculó de cualquier remuneración.

En virtud de la autorización reconocida en la disposición final pri-
mera del Decreto 247/1991, y en uso de las facultades que me confiere 
el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, resuel-
vo:

Primero. Objeto y finalidad
Convocar para el ejercicio 2022 la concesión del Premio de las 

Letras de la Generalitat, de acuerdo con las bases reguladoras aprobadas 
por el Decreto 32/1986 (DOGV nº 366, de 21.04.1986) y modificada 
por el Decreto 247 (DOGV nº 1695, de 02.01.1992) para la concesión 
del Premio de les Letras de la Generalitat.

Segundo. Protección de datos 
La Conselleria de Educación, Cultura y Deporte es responsable del 

tratamiento de los datos personales que se recogen como consecuencia 
de la presente convocatoria, y los tratará para la gestión y desarrollo del 
presente premio.

Las personas interesadas pueden ejercitar sus derechos de acceso, 
rectificación, oposición, supresión, limitación del tratamiento y 
no ser objeto de una decisión basada únicamente en el tratamiento 
automatizado, accediendo al siguiente enlace: http://www.ceice.gva.es/
es/registre-de-tractament-de-dades 

Tercero. Término y recursos
Esta resolución tendrá efecto a partir del día siguiente al de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, y en los artículos 10, 14 y 
46 de la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra aquesta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición o bien se podrá plantear 
directamente un recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante 
los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición tendrá que interponerse ante 
la consellera de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente de la publicación de la presente resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpues-
to ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde día siguiente de la 
publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana.

València, 4 de octubre de 2022.– La directora general de Cultu-
ra y Patrimonio (p. d. R.13.04.2022, DOGV 9328): Carmen Amoraga 
Toledo.

En compliment del que disposa el Decret 247/1991, de 23 de desem-
bre, del Consell (DOGV 1695, 02.01.1992), que va modificar el Decret 
32/1986, de 10 de març, pel qual es va crear el Premi de les Lletres de 
la Generalitat, amb la finalitat de distingir i recompensar els autors i les 
autores valencians que hagen dedicat les seues obres, preferentment, a 
la creació literària i a la difusió de la cultura.

El Decret 107/2012, de 29 de juny (DOGV 6808, 02.07.2012), va 
modificar el Decret 32/1986, va suprimir les bases quarta i huitena del 
seu annex i va accentuar el caràcter honorífic del premi, de manera que 
el va desvincular de qualsevol remuneració.

En virtut de l’autorització reconeguda en la disposició final primera 
del Decret 247/1991, i en ús de les facultats que em confereix l’article 
28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, resolc:

Primer. Objecte i finalitat
Convocar per a l’exercici 2022 la concessió del Premi de les Lle-

tres de la Generalitat, d’acord amb les bases reguladores aprovades pel 
Decret 32/1986 (DOGV 366, 21.04.1986) i modificada pel Decret 247 
(DOGV 1695, 02.01.1992) per a la concessió del Premi de les Lletres 
de la Generalitat.

Segon. Protecció de dades
La Conselleria d’Educació, Cultura i Esport és responsable del trac-

tament de les dades personals que es recullen com a conseqüència de 
la present convocatòria, i les tractarà per a la gestió i desenvolupament 
del present premi.

Les persones interessades poden exercitar els seus drets d’accés, 
rectificació, oposició, supressió, limitació del tractament i no ser objecte 
d’una decisió basada únicament en el tractament automatitzat, accedint 
al següent enllaç: http://www.ceice.gva.es/va/registre-de-tractament-
de-dades

Tercera. Termini i recursos
Aquesta resolució tindrà efecte a partir de l’endemà de ser publicada 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que s’ha establit en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i en els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar un 
recurs potestatiu de reposició o bé es podrà plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant de 
la consellera d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes, a 
comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
dels jutjats contenciosos administratius de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de 
la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 4 d’octubre de 2022.– La directora general de Cultura i 
Patrimoni p. d. (R13.04.2022, DOGV 9328): Carmen Amoraga Toledo.


		2022-10-06T13:02:32+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




